平成２６年度 第２回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録

１ 日時 平成２６年５月２８日（水）

午後３時３０分から午後６時４０分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

４ 議事

 (1) 報告事項

  ① 公立大学法人前橋工科大学施設整備基本構想（案）について

    総務課長から説明があり、了承された。

  ② 高大連携事業（白鷗大学付属）について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、了承された。

  ③ こども科学教室のテーマ募集、協賛金募集について

地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、了承された。

④ TOMIOKA 世界遺産会議の開催について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、了承された。

⑤ 視覚科学フォーラム研究会の開催について

  地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、了承された。

⑥ 非常勤講師退職に伴う代替講師の採用について

  学長より、資料に基づき説明があり、了承された。

⑦ 入学者受入方針及び教育方法等の確認について

  学長より説明があり、表記の一部変更が了承された。

(2) 協議事項

 ① 平成２６年度前期授業料減免等の審査について

   学務課長から、資料に基づき説明があり、承認された。

② 平成２７年度入学者選抜に関する要項について

   入試委員長から、資料に基づき説明があり、承認された。

③ 教員研究費の使途について

  学務課長から説明があり、以下のとおり承認された。

  「研究費支出理由書」の提出と定型的な名刺を作成することの使途につい

ては、異論はないが、名刺に記載する内容（例：顔写真入りなど）について

は、研究委員会で再検討とする。

 ④ 平成２６年度センター事業計画について

地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ⑤ 高大連携事業（市立前橋高校）について

   地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ⑥ 平成２５年度業務実績に関する報告書及び平成２５年度事業報告書につい

て

   総務課長から、資料に基づき説明があり、報告書の内容につき下記の点を

含めて承認された。

業務実績に関する報告書の４８ページの①、⑮及び⑯の数値については、

学校基本調査に基づき、翌年度の５月１日現在の数値を使用する。

 ⑦ 公立大学法人前橋工科大学学長の選考等に関する規程の制定について

   総務課長から、資料に基づき説明があり、承認された。

⑧ 懲戒処分の要否並びに懲戒処分を要する場合のその種類及び程度について

懲戒処分の種類及び程度について、表決の結果、戒告及び文書による注意

とすることで、理事会に諮ることとなった。

⑨ 公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会における職員の懲戒の審査に関

する内規の制定について

   総務課長から、資料に基づき説明があり、承認された。

(3) その他

次回の開催については、６月２５日（水）午後３時３０分からの開催を予定し

ている。

以上